
 
 

ZARZĄDZENIE NR 46 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie funkcjonowania Elektronicznego Rejestru Czynności 
Dochodzeniowo-Śledczych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 20 ust. 1g ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 145, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu nr 31 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 
funkcjonowania Elektronicznego Rejestru Czynności Dochodzeniowo-Śledczych (Dz. Urz. KGP poz. 53, 
z 2022 r. poz. 139, z 2023 r. poz. 80 oraz z 2024 r. poz. 6) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 2 w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) rejestr powierzonych poszczególnych czynności śledztwa, o których mowa w art. 311 § 2 k.p.k. (e-
RCP BSWP).”; 

2) w § 7 w ust. 1: 

a) w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) współpracuje z komendantami wojewódzkimi, Komendantem Stołecznym Policji, Komendantem 
BSWP, Komendantem CBŚP, Komendantem CBZC oraz Dyrektorem CLKP w zakresie zbierania 
informacji o funkcjonowaniu i potrzebach zmian w ERCDŚ,”, 

b) w pkt 3: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji, Komendant BSWP, Komendant 
CBŚP, Komendant CBZC i Dyrektor CLKP lub wyznaczone przez tych komendantów i dyrektora 
osoby – w zakresie zapewnienia przestrzegania zasad ochrony danych osobowych oraz jakości 
danych ERCDŚ przetwarzanych w komórkach organizacyjnych Policji właściwych w sprawach 
dochodzeniowo-śledczych komend wojewódzkich Policji, Komendy Stołecznej Policji, BSWP, 
CBŚP i CBZC, którzy w szczególności:”, 

- lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) sprawują nadzór nad zgodnością uprawnień i upoważnień do przetwarzania danych ERCDŚ 
z zadaniami służbowymi oraz z procedurami nadawania, zmiany i odbierania tych uprawnień 
i upoważnień – w odniesieniu do komórek organizacyjnych Policji podległych komendantowi 
wojewódzkiemu Policji, Komendantowi Stołecznemu Policji, Komendantowi BSWP, 
Komendantowi CBŚP, Komendantowi CBZC i Dyrektorowi CLKP,”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1006, 1089, 1222, 1248, 1473, 

1562, 1688, 1717 i 1871. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia czwartek, 2 stycznia 2025 r.

Poz. 3



3) w § 10 w ust. 2: 

a) w pkt 25 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 26-28 w brzmieniu: 

„26) ,,prowadzący e-RCP BSWP” – zespół uprawnień przyznawanych w systemie ról ERCDŚ policjantom 
BSWP realizującym zadania służbowe w ramach powierzonych przez prokuratora poszczególnych czynności 
śledztwa; 

27) ,,koordynator merytoryczny BSWP” – zespół uprawnień przyznawanych w systemie ról ERCDŚ 
policjantom i pracownikom BSWP wyznaczonym przez komendanta BSWP do realizowania w jego 
imieniu zadań określonych w zarządzeniu; 

28) ,,przełożony BSWP” – zespół uprawnień przyznawanych w systemie ról ERCDŚ policjantom BSWP 
będącym przełożonymi policjantów i pracowników BSWP realizującymi zadania związane 
z prowadzeniem czynności służbowych ewidencjonowanych w ERCDŚ.”; 

4) w § 11: 

a) w ust. 6: 

- w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Komendanta BSWP oraz policjantów i pracowników pełniących służbę lub zatrudnionych 
w BSWP dla roli określonej w § 10 ust. 2 pkt 9,”, 

- po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) Komendanta BSWP w odniesieniu do policjantów i pracowników pełniących służbę lub 
zatrudnionych w BSWP – dla ról określonych w § 10 ust. 2 pkt 26-28;”, 

b) po ust. 11 dodaje się ust. 11a w brzmieniu: 

„11a. Komendant BSWP nadaje, zgodnie ze złożonym wnioskiem, uprawnienie do przetwarzania 
danych użytkownikom, którym wyznaczono w systemie ról ERCDŚ role określone 
w § 11 ust. 6 pkt 1a.”; 

5) w § 13 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektor Biura KGP właściwy w sprawach dochodzeniowo-śledczych, kierownik komórki 
organizacyjnej CBŚP właściwej w sprawach wywiadu kryminalnego, Komendant BSWP, Komendant 
CBZC, komendanci wojewódzcy Policji oraz Komendant Stołeczny Policji, komendanci powiatowi, 
miejscy i rejonowi Policji, zobowiązani są do:”; 

6) w § 14 w ust. 2 w pkt 3 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) nieletniego dopuszczającego się czynów zabronionych przez ustawę jako przestępstwa ścigane 
z oskarżenia publicznego;”; 

7) w § 16 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do rejestru czynności zleconych do wykonania przez jednostki organizacyjne Policji albo inne organy 
uprawnione do prowadzenia postępowania (e-RPP) wprowadza się informacje o czynnościach 
procesowych realizowanych na wniosek lub polecenie albo zarządzenie:”; 

8) po § 24 dodaje się § 24a w brzmieniu: 

„§ 24a. 1. Do rejestru powierzonych poszczególnych czynności śledztwa (e-RCP BSWP) wprowadza 
się informacje o czynnościach powierzonych BSWP przez prokuratora w określonym zakresie. 

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, mogą obejmować w szczególności informacje i dane 
osobowe, dotyczące: 

1) daty wpływu materiałów; 

2) identyfikacji postępowania; 

3) opisu czynu lub treści zarzutu; 

4) oznaczenia prokuratury i prokuratora prowadzącego śledztwo; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 3



5) policjanta realizującego czynności; 

6) rodzaju przeprowadzonych czynności procesowych; 

7) środków zapobiegawczych; 

8) daty przekazania materiałów do prokuratury; 

9) sposobu i daty zakończenia prowadzonego postepowania.”; 

9) w § 25: 

a) w ust. 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) osób, o których mowa w art. 15 ust. 1 pkt 3a lit. c ustawy o Policji;”, 

b) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Informacje, w tym dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 5 i 5a, obejmują:”; 

10) w § 39 w ust. 1 w pkt 2 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) dla danych ERCDŚ przetwarzanych przez BSWP, za zgodą Komendanta BSWP lub osoby przez niego 
wyznaczonej,”; 

11) w § 42 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komendanci wojewódzcy Policji, Komendant Stołeczny Policji, Komendant BSWP, Komendant 
CBŚP, Komendant CBZC, komendanci powiatowi, miejscy i rejonowi Policji lub osoby przez nich 
wyznaczone mogą wydawać polecenia w celu usunięcia stwierdzonych uchybień w przetwarzaniu 
informacji, w tym danych osobowych, w urządzeniach ewidencyjnych ERCDŚ prowadzonych 
w nadzorowanych przez nich jednostkach organizacyjnych Policji.”; 

12) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

13) załącznik nr 2 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

14) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Komendant BSWP dostosuje sposób wykonywania zadań i czynności służbowych do przepisów 
niniejszego zarządzenia nie później niż do dnia 30 czerwca 2025 r. 

§ 3. Nadane przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia uprawnienia lub upoważnienia do 
przetwarzania danych ERCDŚ dla policjantów i pracowników Policji z wykorzystaniem dotychczasowych 
wzorów wniosków zachowują ważność. 

§ 4. Nadane przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia uprawnienia oraz  upoważnienia do 
przetwarzania danych ERCDŚ Komendantowi BSWP oraz policjantom i pracownikom pełniącym służbę lub 
zatrudnionym w BSWP zachowują ważność, jednak nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

   

Komendant Główny Policji 
 
 

nadinsp. Marek BOROŃ 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 3



 

 

 

Załącznik nr 1 

 

 

……………………….……………………  

ZATWIERDZAM  
(Administrator danych lub osoba przez niego upoważniona)  

  

………………………………. 
nr ewidencyjny  

WNIOSEK O NADANIE/ODEBRANIE* UPRAWNIEŃ   
DO PRZETWARZANIA DANYCH ERCDŚ**  

Nazwisko:  Imię:  

Stanowisko/pełniona funkcja:  
  

Identyfikator kadrowy: 

Służbowy adres poczty elektronicznej:  
 

Okres, na który przyznaje 
się uprawnienie:  

□ czas oznaczony  R  R  R  R    M  M    D  D  

od:          -      -      

do:          -      -      

□ do odwołania lub zmiany stanowiska  

□ Odwołanie uprawnienia  
Odwołuję uprawnienie do przetwarzania danych ERCDŚ z dniem  

…………………….…………………………………  
 

  

 

UPRAWNIENIA W SYSTEMIE ERCDŚ  

  

Uprawnienia do 

przetwarzania danych 

osobowych w skorowidzu:  
- podejrzanych  
- pokrzywdzonych/  
zawiadamiających  

   
 

Lp.  ROLA (wg katalogu ról)  
Dla jednostki/komórki   

  

1. Centralny koordynator merytoryczny        X        
2. Koordynator techniczny        X        
3. Inspektor Ochrony Danych        X        

4. Wojewódzki koordynator merytoryczny         X        
5. Lokalny koordynator merytoryczny        X        
6. Kontroler        X        

7. Depozytariusz składnicy - Broń i amunicja                

………………………………………………  

Jednostka / komórka organizacyjna Policji  

Załączniki do zarządzenia nr 46

Komendanta Głównego Policji

z dnia 30 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 3



 

UPRAWNIENIA W SYSTEMIE ERCDŚ  

  

Uprawnienia do 

przetwarzania danych 

osobowych w skorowidzu:  
- podejrzanych  
- pokrzywdzonych/ 
zawiadamiających  

   
 

Lp. ROLA (wg katalogu ról)  
Dla jednostki/komórki   

  

8. Depozytariusz składnicy - Pozostałe                
9. Depozytariusz składnicy - Narkotyki             

10. Prowadzący postępowanie w ERCDŚ        X X X X 
11. Realizujący czynności kancelaryjno-biurowe       X       
12. Nadzorujący       X    

13. Odczytujący e-Dozory        X        
14. Odczytujący e-RCTK        X        
15. Odnotowujący dozór        X        

16. Funkcjonariusz operacyjny        X        
17. Prowadzący e-RPP        X        
18. Prowadzący ERCDŚ        X  X  X  X  

19. Przełożony        X  X  X  X  

20. Rejestrujący dozór        X  X  X  X  

21. Rejestrujący w e-RCTK (Technik/Specjalista)                
22. Rejestrujący w e-RPWS        X        
23. Rejestrujący w e-RBK        X  X  X  X  

24. Ekspert/specjalista w e-RBK        X        

25. Prowadzący e-RBK        X  X  X  X  

26. Prowadzący e-RCP BSWP            

27. Koordynator merytoryczny BSWP        

28. Przełożony BSWP        

  

UWAGI: ……….…………………….……………………….………….………………………………….  

  

  

……………………………………..  
                  (miejscowość i data)  

Wykonano w 2 egzemplarzach:  
Egz. nr 1 – osoba, której wniosek dotyczy  
Egz. nr 2 – ewidencja.  
  
* Niewłaściwe skreślić.  

  

  

………………………………………………  

        (pieczęć i podpis bezpośredniego przełożonego)  
  

**Niniejszy wniosek stanowi upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w art. 41 ustawy  z dnia 14 grudnia 2018 r. 

o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości, nadanie upoważnienia dotyczy 

danych osobowych przetwarzanych w dokumentacji papierowej jak i systemie informatycznym ERCDŚ.  
  
Osoby, które zostały upoważnione do przetwarzania danych osobowych, są obowiązane do zapewnienia bezpieczeństwa danych 

osobowych, zachowania w tajemnicy tych danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia.  
  

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 3



Oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy:  

Ja niżej podpisany/a zobowiązuję się do zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych,  w tym 

ochrony przed ich niedozwolonym lub niezgodnym z prawem przetwarzaniem oraz ich przypadkową 

utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem, jak również do zachowania w tajemnicy udostępnionych mi 

danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia.  
         

  
………… …………………………………      

                 (data i podpis osoby, której wniosek dotyczy)  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 3



 

Załącznik nr 2 

 
 

……………………….……………………  

ZATWIERDZAM  
(Administrator danych lub osoba przez niego upoważniona)  

  

………………………………. 
nr ewidencyjny  

 

WNIOSEK O NADANIE/ODEBRANIE* UPOWAŻNIENIA  
DO PRZETWARZANIA DANYCH ERCDŚ**  

Nazwisko:  Imię:  

Stanowisko/pełniona funkcja:  
  

Identyfikator kadrowy: 

Służbowy adres poczty elektronicznej:  
 

Okres, na który przyznaje 
się upoważnienie:  

□ czas oznaczony  R  R  R  R    M  M    D  D  

od:          -      -      

do:          -      -      

□ do odwołania lub zmiany stanowiska  

□ Odwołanie upoważnienia  
Odwołuję upoważnienie do przetwarzania danych ERCDŚ z dniem  

…………………….…………………………………  

  

 

Osoba objęta wnioskiem jest upoważniona do przetwarzania danych osobowych  
w następujących urządzeniach ewidencyjnych ERCDŚ: 

  

Lp.  Nazwa urządzenia ewidencyjnego  
Dla jednostki/komórki 

 

1.  rejestr śledztw i dochodzeń (e-RSD)       
2.  rejestr postępowań sprawdzających (e-RPS)       

3.  rejestr czynności zleconych (e-RPP)       

4.  księga dowodów rzeczowych (e-KDRz)       

5.  rejestr wystąpień sądu lub prokuratora (e-RW)       
6.  rejestr wydanych postanowień o dopuszczeniu dowodu z opinii 

biegłego i wykonanych badań specjalistycznych (e-RPB) 
      

7.  rejestr podejrzanych, wobec których zastosowano środek  
zapobiegawczych w postaci dozoru Policji (e-Dozory) 

      

8.  rejestr czynności techniczno-kryminalistycznych (e-RCTK)       
9.  rejestr badań kryminalistycznych (e-RBK)       

………………………………………………  

Jednostka / komórka organizacyjna Policji  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 3



10.  rejestr pozytywnych wyników sprawdzeń uzyskanych z krajowych 
lub zagranicznych baz śladów biologicznych albo daktyloskopijnych 
(e-RPWS) 

      

11.  wykaz biegłych sądowych i tłumaczy przysięgłych (e-WBiT)       
12.  skorowidz podejrzanych       

13. skorowidz zawiadamiających/pokrzywdzonych    

14.  rejestr powierzonych poszczególnych czynności śledztwa, o których 
 mowa w art. 311 § 2 k.p.k. (e-RCP BSWP) 

      

  

UWAGI: ……….…………………….……………………….………….………………………………….  

  

  

……………………………………..  
 (miejscowość i data)  

Wykonano w 2 egzemplarzach:  
Egz. nr 1 – osoba, której wniosek dotyczy  
Egz. nr 2 – ewidencja.  
  
* Niewłaściwe skreślić.  

  

  

………………………………………………  

        (pieczęć i podpis bezpośredniego przełożonego)  
  

**Niniejszy wniosek stanowi upoważnienie do przetwarzania danych osobowych, o którym mowa w art. 41 ustawy  z dnia 14 grudnia 2018 r. 

o ochronie danych osobowych przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości, nadanie upoważnienia dotyczy 

danych osobowych przetwarzanych w dokumentacji papierowej bez bezpośredniego dostępu do systemu informatycznego ERCDŚ.  
  
Osoby, które zostały upoważnione do przetwarzania danych osobowych, są obowiązane do zapewnienia bezpieczeństwa danych 

osobowych, zachowania w tajemnicy tych danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia.  
  

Oświadczenie osoby, której wniosek dotyczy:  

Ja niżej podpisany/a zobowiązuję się do zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych,  w tym 

ochrony przed ich niedozwolonym lub niezgodnym z prawem przetwarzaniem oraz ich przypadkową 

utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem, jak również do zachowania w tajemnicy udostępnionych mi 

danych osobowych oraz sposobów ich zabezpieczenia.  
         

  
          ………… …………………………………      

      (data i podpis osoby, której wniosek dotyczy)  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 3



 

 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

PROTOKÓŁ PSEUDONIMIZACJI DANYCH OSOBOWYCH 

ZATWIERDZAM 

…………………………………….. 

(data sporządzenia) 

………………………………………………. 

(kierownik jednostki lub komórki organizacyjnej prowadzącej ewidencję) 

Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych przetwarzanych  

w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz.U. z 2023 r. poz. 1206) i § 36 zarządzenia  

nr 31 Komendanta Głównego Policji z dnia 6 października 2020 r. w sprawie funkcjonowania Elektronicznego 

Rejestru Czynności Dochodzeniowo-Śledczych (Dz. Urz. KGP poz. 53, z późn. zm.) komisja w składzie: 

……………………………………………………………………………………………………………...... 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

po dokonaniu weryfikacji, o której mowa w § 33 - 35 zarządzenia, 

dokonała pseudonimizacji o której mowa w art. 4 pkt 15 UDODO, następujących danych osobowych 

zgromadzonych w Elektronicznym Rejestrze Dochodzeniowo-Śledczych: 

ID 

(identyfikator 
danych 

osobowych 
w ERCDŚ) 

PESEL  Imię Nazwisko  Rodzaj ewidencji (e-RSD, e-RPS,  

e-Dozory, skorowidz podejrzanych, 
zawiadamiających/pokrzywdzonych, 

e-RCP BSWP, e-RBK, e-RPWS)  

Jednostka 

prowadząca 
ewidencję 

Numer rejestru 
(RPS, RSD, liczba 
porządkowa 

dozoru, e-RCP 
BSWP, e-RBK,  

e-RPWS) 

Numer 

wpisu 
w systemie 

        

 

poprzez przetworzenie danych osobowych w taki sposób, aby nie można było ich już przypisać konkretnej 

osobie, której dane dotyczą, bez użycia dodatkowych informacji, pod warunkiem że takie dodatkowe 

informacje są przechowywane osobno i są objęte środkami technicznymi i organizacyjnymi 

uniemożliwiającymi ich przypisanie zidentyfikowanej lub możliwej do zidentyfikowania osobie fizycznej. 

 

 

 

 

/podpisy członków komisji/ 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 3


